
Horsemanship, Gymkana & Working Equitation 

Jag funderar på att starta upp en grupp som skulle vilja göra lite roliga grejer med 

hästarna både från marken o på hästryggen. Vi kommer att syssla med att rida 

hästarna mellan tunnor, öppna grindar o rida över presenningar och en massa andra 

roliga saker, bara fantasin som sätter stopp. 

Dessa övningar kommer att kräva lydiga o uppmärksamma hästar så det kommer att 

behövas mkt dressyrarbete o lydnadsövningar för att det skall fungera. 

För att träna både ryttare o hästar i början så kommer vi att lära in en del moment från 

marken via Horsemanship för att sedan kunna rida hästarna över o mellan de olika 

hindren.  

Pris: 145 kr/lektion som de vanliga ridlektionerna. 

Tid: Varannan fredag, ojämna veckor kl. 18.30-ca.20.00 

För att vara med måste du vara minst 10 år o rida i lägst steg 1-2, alltså kunna skritt, 

trav o galopp o hoppa små hinder.  

I möjligaste mån är tanken att man ha samma häst/ponny varje gång. Du med egen 

ponny är också välkommen. 

Är detta något som du tycker låter kul så anmäl dig nedan. Max 8 deltagare. 

Vi startar så fort det anmält sig 6-8 st. 

Anmälan är bindande 

Namn Personnr 10 siffror Din ridgrupp Mailadress 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 



 

I Sverige tävlar man i WE i tre olika moment: 

 

Dressyrmomentet. 

I Sverige finns möjlighet att börja tävla i lätta klasser Debutant-LA och vidare MSV-Svår klass. 

Här finns alla program. 

Det internationella programmet påminner om Kür, ( I Sverige kallar vi det " Svår klass " )då 

ryttaren själv sätter ihop sitt program till musik, där vissa rörelser skall ingå. Dock skall alla 

ryttare visa rörelserna i samma följd, men man kan välja att lägga dem på lite olika ställen på 

ridbanan. I det internationella programmet ingår galoppombyten, skrittpiruett, trav och 

galoppökningar, medan masters rider övergångar mellan piaff och passage, galoppiruetter och 

byten i serier. Man bedömer hästens rörlighet, eftergift och uppmärksamhet och ryttarens sits och 

förmåga att förmedla hjälperna till hästen. Dessutom bedöms det artistiska i koreografin och hur 

det presenteras. 

 

 

Teknikbanan.  

Man skall ta sig igenom en bana med olika hinder, som ofta börjar och slutar med en grind. 

Inne på banan möter man svårigheter, som man kan tänkas stöta på, när man arbetar på fälten eller 

på gården. Det kan finnas höns eller får i en fålla, som hästen skall ta sig förbi utan att tveka. Man 

rider över en bro, slalom med galoppombyten runt tunnor eller stolpar, ryggar i ett L, hoppar över 

halmbalar och fångar en ring med en stav o.s.v. 

När man rider teknikbanan, gäller det att göra det så stilfullt som möjligt, där missar ger 

poängavdrag. Bedömningsprotokollet ser ut ungefär som ett dressyrprotokoll. 

 

Speed. 

Fartbanan kan vara samma som teknikbanan, men här gäller det att göra det så snabbt som 

möjligt, utan missar, precis som på en omhoppning. Här gäller det att ha en smidig och vändbar 

häst. Stilen eller gångarterna bedöms inte. Man får tillägg i sekunder vid rivningar. Och avdrag 

om man klarar ringen t.ex. 

 

 

 

I andra länder har man tävlat i en boskapsgren, när man tävlat internationellt och då endast i lag. 

Denna gren kommer med all sannolikhet försvinna om Working Equitation skall in i FEI. 

Positivt för alla ryttare som inte vågat ta steget till WE pga koskräck :) ! 

Tävlingsformen WE blir då mer lik en ridsportgren, vilket säkerligen kommer att göra den mer 

accepterad. 

 

Gå in o titta på det här:  

http://www.facebook.com/pages/Working-Equitation-Sweden/196020740427134 

http://www.workingequitation.se/SVETAVLING.html
http://www.workingequitation.se/SVETAVLING.html

